二0一九年度教职工考核评比工作的通知
根据原人事部《事业单位工作人员考核工作暂行规定》（人核培发[1995]153号）、原省人事厅《转发人事部关于<事业单位工作人员考核暂行规定>的通知》（辽人发[1996]53号）、《关于事业单位专业技术人员考核有关问题的通知》（辽人发[1997]1号）和省人社厅《关于做好2019年辽宁省事业单位工作人员年度考核工作的通知》（辽人社函[2019]250号）等有关文件精神，结合我院实际情况，现就做好2019年我院各类人员考核工作有关事项通知如下：
一、考核范围和对象
2019年2月25日至2020年1月10日在岗的教职工（不含集体工人及临时工）。
    二、考核标准和程序
国家出台《事业单位工作人员考核规定》前，在继续执行《辽宁省人事厅转发人事部关于〈事业单位工作人员考核暂行规定〉的通知》（辽人发[1996]53号）等规定的基础上，本次年度考核工作对标准和程序依照有关规定作出适当调整，具体按照《2019年度事业单位工作人员年度考核标准和程序》（附件1）执行。
三、考核评比工作的组织部门及负责人
年度考核评比工作在院党委领导下，由人事处组织实施。考核人员类别分为专业技术人员、管理岗位人员、工勤人员三种情况。在专业技术人员考核中按职务划分为六类：院级领导、行政中层干部、教学中层干部、行政职员、辅导员、各系教师。具体组织部门及负责人为：

1、院级领导的考核评比工作由党委书记组织进行；
2、院本部党群及行政中层干部、职员、全民工人（联合党支部中的中层干部、职员、全民工人除外）的考核评比工作由机关党总支书记组织进行；
3、教学系统中系主任、副主任和系办主任的考核评比工作由教务处组织进行；
4、教学系统中书记、学工办主任和辅导员的考核评比工作由学生处组织进行；
5、成教分院的考核评比工作由成教党总支书记组织进行；
6、各二级学院党总支和各直属党支部的考核评比工作由各党总支（联合党支部）书记组织进行。
各考核工作组织部门要认真进行总结、评比，考核结果报人事处，人事处汇总后报院长办公会。年度考核评比结果进入个人人事档案。
四、考核档次及优秀比例
年度考核结果分为优秀、合格、基本合格、不合格四人档次。
优秀率：各系教师按实有人数同级职务的20%确定评优人数，指标不得跨级使用；其他人员按其所在各类职级中人员总数的20%确定评优人数。（各类职级优秀指标见附表）
五、考核中的几个问题
1、病假（因公负伤除外）、事假、非单位派出外出学习（培训）累计超过全年一半工作日的工作人员，不参加年度考核。
2、初次就业的事业单位工作人员在试用期内参加年度考核，不确定档次，只写评语，作为转正定级、岗位聘用等的依据。
3、离岗创业人员考核按照《辽宁省人力资源和社会保障厅关于做好鼓励高等院校科研院所专业技术人员离岗创业人事管理工作通知》（辽人社[2016]139号）等有关规定执行。
4、受政纪处分的事业单位工作人员年度考核按照《事业单位工作人员处分暂行规定》（人社部令第18号）有关规定执行。
5、接受立案审查尚未结果的人员，只进行年度考核，暂不写评语，不定等次，待问题查清后再行确定（辽人发[1996]53号）。
六、考核结果的使用
1、在考核中被确定为合格以上等次的，按照下列规定办理：
①按照有关规定晋升薪级工资和发放奖金。
②年度考核被确定为合格以上等次的，具有续聘的资格。
2、在考核中被确定为不合格等次的，按照下列规定处理：

① 不能参加翌年的专业技术资格评审和专业技术资格考试；

② 当年考核被确定为不合格或无考核人员，按规定不能晋升薪级工资。

③ 连续两年考核被确定为不合格等次的，又不服从组织安排或重新安排后年度考核仍不合格的，予以辞退。

七、时间安排
1、2020年4月20日   下发考核评比工作实施方案，考核表到网上自行下载打印（要求注明合同号并正反页打印）。
2、2020年4月20日—22日  各考核工作组织部门组织2019年年终考核工作。
3、2020年4月22日    各考核工作组织部门上报考核结果名单、年度考核表。
①考核结果名单按优秀、合格、不合格的顺序排好并注明职称情况，负责人签字（有印章的部门需加盖部门印章）后报送到人事处（见附表）。
②报送截止时间：2020年4月22日11：00前。
3、2020年4月23日　   人事处汇总考核结果，并上报院长办公会。
4、2020年4月23日-29日  年度考核结果上网公示。
5、2020年4月30日  考核结果报送市教育局、市人力资源和社会保障局审批并存档。
                                                   辽阳职业技术学院
二0二0年四月二十日